
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 170  Reg. Del. 
 
 
OGGETTO: Prelievo dal fondo di riserva per integrazione cap. 642/2 del bilancio di 

previsione del corrente esercizio finanziario. 
  
 
L’anno duemiladodici, il giorno ventidue, del mese di novembre, alle ore 13,15, nella 
solita sala delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle seguenti persone: 
 

 

N/ro 
d’ 
ord. 

 

 

 
Cognome e nome 

 
 

 

 
Qualifica 

 

 

 

 
Presente 

 

 

 
Assente 

 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Dott.  Michele  Malta 
Dott. Salvatore Francesco Galati 
Avv. Giuseppe Macrì 
Sig. Roberto Sestito 
 

 
Sindaco 

Vicesindaco 
Assessore 

 “ 
“ 
 

 
x 
x 
 
 
x 

 
 
 
x 
x 
 

 
 

  Assiste il Vicesegretario Comunale Dott. Francesco Romano. 
  Presiede il  Sindaco Dott. Francesco Froio il quale, riconosciuta la 
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
   
 

Udita la relazione del Sindaco il quale ha rappresentato,  la necessità di integrare 
la dotazione del capitolo 642/2 per complessivi  €uro 1914,00 al fine di poter far 
fronte alle intervenute esigenze finanziarie per il funzionamento dei mezzi adibiti al  
servizio del trasporto scolastico, secondo le richieste del  Responsabile di Servizio;  

Richiamati: 

- l'art. 166 del D.lgs. 18/8/2000, n. 267, che disciplina i casi di legittima 
utilizzazione del Fondo di riserva, ossia in presenza di esigenze straordinarie di 
bilancio o nel caso in cui le dotazioni degli interventi di spesa corrente si 
rivelino insufficienti; 

- la deliberazione di C.C.  n. 21 del 24/7/2012 , esecutiva a termini di legge, con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2012; 

 



- la deliberazione della Giunta Comunale n. 150 del 6/9/2012 , esecutiva a 
termini di legge, con la quale si è provveduto ad approvare il piano esecutivo di 
gestione per l'anno 2012; 

VISTI: 
- il  vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il D. L. 10/10/2012, n. 179; 
- il T.U.OO.E.L. approvato con D. Leg.vo n. 267/2000; 
- gli art. 48 e i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del citato D. Leg.vo; 
A voti unanimi espressi in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

1. di prelevare dal capitolo 358 "Fondo di riserva" la somma di € 1913,89, al fine 
di integrare il capitolo sopra citato e per  il motivo in premessa espresso; 

2. di comunicare l'adozione del presente atto al Consiglio Comunale, nei termini 
previsti dall’art. 65 del vigente regolamento comunale di contabilità, nelle 
premesse meglio richiamato; 

3. di notificare copia della presente al Tesoriere Comunale; 
 

Con successiva votazione unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione è stata 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Leg.vo 
267/2000. 

 
 
 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL  VICESEGRETARIO                                        IL SINDACO -  PRESIDENTE 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
Pretorio  on-line    per       quindici     giorni   
consecutivi decorrenti dal 23/11/2012 al  
8/12/2012 

 

IL RESP. DELL’ALBO         IL VICESEGRETARIO 
 

 

 

/_X_/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. 11100 del 23/11/2012 , ai sensi 
dell’art. 125 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. ____________ del ________________ , 
ai sensi dell’art. 135 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi. 
                                                                                                                         

                                                                                                            
IL SEGRETARIO  

 
    
 
 

  


